CÂMARA DOS DEPUTADOS – Anexo IV – Gabinete 418 – CEP 70160-900 – Brasília – DF.
E-mail: dep.edinhoaraujo@camara.gov.br

Telefones: (61) 3215-5418/ 3215-3418
FAX: (61) 3215-2418

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete Deputado Federal EDINHO ARAÚJO

REQUERIMENTO Nº                  , DE 2013

(Do Deputado Edinho Araújo)

Requer a criação de Comissão

Especial destinada a proferir parecer a

PEC nº 170/2012.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 34, Inciso II do

Regimento Interno desta Casa, a a criação de Comissão Especial destinada a

proferir parecer a Proposta de Emenda Constitucional nº 170/2012, que “Dá

nova redação ao inciso I do § 1º do art. 40 da Constituição Federal”garantindo

os proventos integrais ao servidor que se aposentar por invalidez.

Sala das Sessões, em               de           2013.

DEPUTADO EDINHO ARAÚJO

PMDB-SP